PELTASTÆ, ærum, m. plur. 1. πέλτασταί, milites peltis armati. Liv. 31. 36. de Philippo Maced. rege. Nocte cetratos, quos peltastas vocant, loco opportuno in Insidiis abdiderat. Id. 28. 5. a med. de eod. Quemdam ex regis ducibus cum mille peltastis (pelta cetræ haud dissimilis est) Chalcidem mittit. Al. leg. peltatis.

PELTATUS, a, um, adject. pelta armatus. Ovid. 2. Amor. 14. 2. Nec fera peltatas (peltas) agmina velle sequi. Id. Heroid. 21. 117. Non ego constanter sumpta peltata securi, Qualis in Iliaco Penthesilea solo. Martial. 9. 102. Peltatam Scythico discinxit Amazona nodo. Claudian. Fescenn. de nupt. Honor. et Mar. 33. Peltata cohors. V. et voc. præced.

PELTIFER, færa, færum, adject. peltam gerens, peltatis. Stat. 12. Theb. 761. Peltiferæ puellæ. h. e. Amazones. Sabin. Ep. 2. 9. Mæotides.

PELVICULA, æ, f. 1. deminut. a pelvis. Vix a Lexico erpungenda; occurrit enim tantum in Not. Tr. p. 164. Sed Martianus Capell. 3. p. 79. deminutivum hoc aliquo modo agnoscere videtur, si tamen sanus est locus.

PELVIS vel pelvis, is, f. 3. Priscian. notat 7. p. 757. Putsch. in quarto casu pelvim dici, ut turrim, tussim, puppim. Sed ut sextus et in e et in i desinit, ita et quartus eodem modo desinere potest. — Ratione habita etymi, Varro 5. L. L. 119. Müll. a pedum lavatione ducit, quasi pedeluis. — Ceterum pelvis est vas aquarium variis rebus perluendis aptum, ut Non. p. 543. 25. Merc. definit, λεκάνη (It. conca, catino; Fr. bassin, chaudron; Hisp. fuente; Germ. die Schüssel, d. Becken, d. Wasserbecken, Waschbecken; Angl. a vessel for washing the feet, a basin, laver). Laberius apud Non. loc. cit. Amore cecidi, quasi blatta in pelvim. Juvenal. 3. 276. Ergo optes votumque feras miserabile tecum, Ut sint contentæ patulas effundera pelves. Id. 6. 440. Tot pariter pelves, tot tintinnabula dicas Pulsari. Pe-

tron. *fragm. Tragur.* 70. *Burm.* Pueri capillati attulerunt unguentum in argentea pelve, pedesque recumbentium unierunt. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 3. 27. (46). Loco ollis, aut peruncta pelvi ærea cooperto. — Magices fuit genus, quod per pelves exercebatur, diis ellectendis, Græce λεχανομαντεία: de quo *Plin.* 30. *ibid.* 2. 5. (14). Species magices plures sunt: namque et ex aqua, et ex spæræ, et aere, et stellis, et lucernis, ac pelvibus, securibusque, et multis aliis modis divina promittit. *Id.* 28. *ibid.* 8. 27. (104). Sanguine byænæ tactis postibus, ubicumque magorum infestari artes, non elici deos, nec colloqui, sive lucernis, sive pelvi, sive pila, sive quo alio genere tentetur.